２０２２年５月９日(月)  小松シティＲＣ第１０１１回例会 当クラブ出席率 ６８．７５％ （補正出席率 ８１．２５％）

 ゲスト卓話「ウェルビーイング（幸福感）を高めるポジティブ心理学」

               一般社団法人Be.カラフル リワークスクールカラフル・金沢 スクール長 平山 美和子 様

例会場：〒９２３－０８６８ 石川県小松市日の出町４－９３

    ホテルビナリオKOMATSUセントレ２階 毎週月曜日 19：00点鐘

事務所：同上 ﾎﾃﾙﾋﾞﾅﾘｵKOMATSUｾﾝﾄﾚ１Ｆ TEL ０７６１－２０－２６１０  FAX ２０－２６００

E-Mail：rotarian@sirius.ocn.ne.jp    Home-Page：http//www3.ocn.ne.jp/~rotarykc/

国際ロータリー第2610地区

  1998年3月25日創立

ROTARY Club of

 KOMATSU CITY

Rotary  Club  of Rotary  Club  of

    Komatsu City  NewsKomatsu City  News

 ２０２２年５月３０日発行

    第  ２４巻 ３３号

 ２０２１‐２０２２年度ＲＩテーマ

 「奉仕しよう みんなの人生を

                 豊かにするために」

５月のロータリーレート １ドル １３０円

【石川第２グループ

 ガバナー補佐 辻 等 様 ご挨拶】

Rotary  Club  of Rotary  Club  of   Komatsu City  NewsKomatsu City  News

※ご意見等がございましたら、当クラブ会報広報委員までお申し出下さい。 【編集】会報広報委員 廣田信也

「小松シティＲＣ ニコニコボックス

              ゲスト卓話御礼・ガバナー補佐訪問御礼・閉会点鐘御礼・その他」

・石川第2グループガバナー補佐 辻 等 様「皆様のご協力のおかげでガバナー補佐のお役目を無事終える事ができま

                                                         す。今年１年有難うございました。今後共宜しくお願い申し上げます。」

・鈴木隆史「辻等様、本年度本当にお世話になりました。残り２ヶ月と切りましたが変わらぬご指導ご鞭撻の程宜しく

                 お願い申し上げます。平山美和子様、本日はお忙しい中当クラブでの卓話を有難うございます。今後のご

                 活躍心より祈念致します。」

・河北和則「本日は石川第２グループガバナー補佐辻等様、ご訪問有難うございます。残り2ヶ月となりましたが、御

                 指導宜しくお願い致します。(株)Be.カラフルリワークスクールカラフル・金沢スクール長平山美和子様、

                 楽しいお話有難うございました。今後のご成功とご発展祈っております。」

・松本賢一「石川第２グループガバナー補佐辻等様、本日はお忙しい中本例会にご参加頂き有難うございました。平山

                  様、卓話頂き有難うございました。心理学はやはり奥が深いですね。名前が嫁と2文字かぶっているの

                  で、背筋のばして聞かせて頂きました。」

・髙見恵子「石川第２グループガバナー補佐辻等様、お疲れ様です。宜しくお願い致します。平山様、本日はお忙しい

                  中当クラブでの卓話を有難うございました。本日閉会点鐘させて頂きます。」

・村上正之「平山様、卓話有難うございました。小林さん、春の叙勲での受賞おめでとうございました。3つめを目指

                 してまた頑張って下さい。」

・長戸康英「2才児問題、テーマも写真も楽しく読ませて頂きました。有難うございます。しかしこの問題、本当に深

                 刻です。かなりの数のお子さんが、この問題の影響を受けている実感があります。平山様、大変興味深い

                 お話を有難うございます。ポジティブ心理学がもっともっと世の中に広まるといいですね。」

・杉本隆「辻等様、本日はお忙しい中、当クラブをご訪問頂き有難うございます。平山様、本日はお忙しい中当クラブ

              での卓話有難うございます。大変勉強になりました。」                                                  （順不同・敬称略）

【幹事報告】

・配布資料 ロータリーの友５月号、ガバナー月信５月号、週報２９、３１号、３２号

・ロータリーレート ５月１ドル＝１３０円

【ロータリー情報のコーナー】～髙見Ｒ情報雑誌委員長～

【活動報告】

・4/27（水）第８４回ゴルフコンペ（片山津ＧＣ）

      奥山、鈴木裕、髙見、角谷、濱本、廣田、橋本、山崎、小林、吉田弘、小原、大杉

・4/29（金）石川第２グループ親睦ゴルフ大会（片山津ＧＣ）小林、廣田、吉田弘

・5/6（金）小松明峰高校キャリア教育支援事業打ち合わせ会（16：00～明峰高校）松本、新田、小原

【会長挨拶】

 ２週間ぶりですが、皆さんはいかがお過ごしでしたでしょうか。世間ではウクライナ侵攻がいまだ続いてお

り、兵士、民間人ともに多くの人が亡くなっています。また、国内では知床半島で観光船が沈没し、多くの方が

亡くなったことを知り、心を痛めております。ここに謹んでご冥福をお祈りいたします。ともあれ、今年のＧＷ

は中央政府による行動制限がなかったこともあり、観光地に多くの人が戻ったと聞きます。石川県の観光地にも

金沢をはじめとして多くの人で賑わいました。我が家ではＧＷに出かけるという習慣あまりなく、大杉でキャン

プをしたりして過ごしていたのですが、去年、その前の年は雨が多く、コロナのこともあり悶々と過ごした記憶

があるのですが、今年のＧＷの後半は快晴続きで気も晴れました。久しぶりに、どこかでキャンプでもしようか

と調べてみたところ、考えることは同じようで、県内も隣県ものキャンプ場は満員でまったく入る余地がありま

せんでした。実はコロナが流行してからは空前のキャンプブームというのが来ており、石川県内にもここ数年で

いくつかのキャンプ場がオープンしております。気がかりなのはコロナの動向ですが、皆様ご存じのとおり、感

染者数でいえば横ばいから、昨日あたりは県内でも上昇傾向が見られます。ただ、周りを見ますと、社会経済の

円滑化を確保しつつ、医療体制に過度な負担をかけない、また感染しても風評被害はじめ、事業の継続に支障が

出ないような、Withコロナ社会の入り口にあるような気配を個人的には感じます。願わくは爆発的に感染者が増

え、再び行動抑制がしかれるような事態にならないことを心より願います。